
 

 

Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na terenie Gminy Zwierzyn za rok 2025 
  

 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  na terenie Gminy Zwierzyn na lata 2022-2025 (Uchwała Nr 

XLI/254/2022 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 30 marca 2022r.) realizowany przez Gminną 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołaną Zarządzeniem Nr 

WG.0050.7.2019 Wójta Gminy Zwierzyn  z dnia 5 lutego 2019r. (zmiana zarządzenia w 

sprawie powołania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Zwierzynie dnia 02 października 2025r. Nr WG.0050.66.2025)...w. 

 Zgodnie z nowelizacją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi Rada Gminy Zwierzyn zatwierdziła program Komisji na okres 4 lat. W 

programie ujęte są wszystkie zadania, o których mowa  w art. 41 ust. 1 tej ustawy. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zwierzynie składa się 

z 5 osób:  przewodniczącej Komisji pełniącej obowiązki sekretarza prowadzącej sprawy 

Komisji, przedstawiciela GOPS Zwierzyn, przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji,  

przedstawiciela Oświaty i przedstawiciela Służby Zdrowia. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zwierzynie w 2025 

roku spotkała się na swoich posiedzeniach 4 krotnie, a zespół do rozmów z osobami 

nadużywającymi alkoholu spotkał się 8 krotnie. 

 W roku 2025 Komisja wydała na profilaktykę alkoholową, narkomanię i uzależnienia  

behawioralne  kwotę :  107.885,59 zł. 

 Do Komisji wpłynęły 23 wnioski w stosunku do osób, które nadużywają alkoholu.  

Osoby te zapraszano na rozmowę motywacyjną a następnie skierowano do Gminnego Punktu 

Konsultacyjno- Informacyjnego w Zwierzynie na rozmowy z terapeutą i psychologiem. Kilka 

osób po rozmowie motywacyjnej z członkami Komisji lub z pracownikiem socjalnym GOPS, 

udało się na dobrowolne leczenie lub na zastrzyk antyalkoholowy. 19 osób skierowano na 

badanie przez biegłego celem ustalenia czy są osobami uzależnionymi od alkoholu, 10 opini 

wróciło od biegłego i Komisja złożyła wnioski  do Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. o 

przymusowe leczenie. 

W Gminnym Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym (GPKI) w Zwierzynie porad udzielała 

Pani psycholog - terapeuta uzależnień. Osoby potrzebujące korzystały z porad  cztery dni w  

miesiącu po 5 godzin. W miesiącach letnich (lipiec i sierpień) dodatkowe 5 godzin. Porady 

były udzielane w związku z zaburzeniami lękowymi, zaburzenia depresyjne, kryzys 

tożsamości, nadużywaniem alkoholu - wsparcie w procesie trzeźwienia, motywowanie do 

podjęcia leczenia odwykowego, udzielanie porad rodzicom w rozwiązywaniu trudności w 

kontaktach z dziećmi, problemami w rodzinie, porady dotyczyły również  przemocy w 

rodzinie a także narkomanii. Do Punktu zgłaszały się osoby kierowane przez Komisję, 

dzielnicowego, pracownika socjalnego, asystenta rodziny oraz osoby, które same szukały 

wsparcia. Z porad skorzystało 193 osób w tym K-134, M-52. Profilaktyka jako terapia dot. 

osób uzależnionych i współuzależnionych 88 osób: K-43, M-42; porady psychologiczne 105 

osób: K-91, M-10; 

             Pięć godzin w miesiącu Pani psycholog, prowadziła  zajęcia grupowe dla uczestników  

Centrum Integracji Społecznej w Zwierzynie. 

 Na stronie internetowej bip.zwierzyn.pl  znajduje się zakładka Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, na której umieszczane są informacje dotyczące 

działań profilaktycznych, interwencyjnych, pomocowych i placówek leczenia dla osób 

zagrożonych uzależnieniem od alkoholu lub środków odurzających, substancji 



 

 

psychotropowych i informacja o uzależnieniach behawioralnych. Na stronie  umieszczana jest 

informacja o godzinach przyjęć psychologa - terapeuty uzależnień w Gminnym Punkcie 

Konsultacyjno- Informacyjnym w Zwierzynie. 

 Na terenie gminy do końca roku 2025 znajdowało się 9 punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy). 

 

Komisja zorganizowała i sfinansowała: 

1. szkolenie tajemniczy klient w punktach sprzedaży alkoholu. Celem projektu było: 

- zebranie i opracowanie informacji na temat punktów sprzedaży/podaży alkoholu (sprzedaż 

alkoholu w ramach zakupu kontrolowanego, ocena zachowania osób/klientów obecnych w 

punkcie podczas trwania badania, widoczność wymaganych informacji na temat szkodliwości 

alkoholu, zgodność reklam/promocji z warunkami ustawy o wychowaniu w trzeźwości, ocena 

czy sprzedaż alkoholu odbywa się w ramach wydzielonego stoiska w myśl ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości). 

- zwrócenie uwagi sprzedawców na to, że dorosły wygląd nie zawsze oznacza pełnoletność 

upoważniającą do zakupu napojów alkoholowych, 

 - wskazanie mocnych i słabych stron w działalności badanych punktów oraz 

rekomendowanie kierunków zmian i wskazanie tematów i zakresu szkoleń dla kadry 

obsługującej, kontrolującej oraz lokalnej społeczności. 

Tajemniczy Klient to osoba wyglądającą na nieletnią – w rzeczywistości osoba ta ma już 

ukończone 18 lat, jednak jej wygląd i zachowanie budzi uzasadnione wątpliwości. Celem 

audytu nie był faktyczny zakup alkoholu, lecz sprawdzenie czy sprzedawca mimo 

podejrzenia, że kupujący jest osobą nieletnią, jest gotowy podać zakazany towar. W 

odpowiedzi na prośbę sprzedawcy o potwierdzenie wieku na podstawie dokumentu, 

Tajemniczy Klient przekonywał o pełnoletności bądź w inny sposób próbował nakłonić osobę 

obsługującą do sprzedaży bez okazania dokumentu. 

 

2)  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej (GOPS) w Zwierzynie- prowadzenie świetlic 

podwórkowych w miejscowościach Gościmiec, Górki Noteckie i Zwierzyn. W ramach zajęć 

dzieci spędzają czas wolny na zabawie, rozwijaniu swoich pasji i zainteresowań oraz w 

związku z brakami w nauce otrzymują wsparcie nauczyciela matematyki. Dodatkowo dzieci 

wspierane są zajęciami socjoterapeutycznymi o tematyce: zajęcia integracyjne grupowe, 

emocje i uczucia, skuteczna komunikacja, psychoedukacja, przeciwdziałanie przemocy i 

agresji, czym jest uzależnienie, wielokulturowość i dyskryminacja. W zajęciach w każdej 

miejscowości brało udział po 15 uczniów.  

 

3)Dotacja dla stowarzyszenia „STOLINA” w Zwierzynie na  prowadzenie Centrum 

Integracji Społecznej- w drodze otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

w dziedzinie Reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym w rozumieniu ustawy o zatrudnieniu socjalnym, a w szczególności osób 

uzależnionych od alkoholu lub zagrożonych uzależnieniem od alkoholu przyznano dotację dla 

Stowarzyszenia STOLINA w Zwierzynie na prowadzenie Centrum Integracji Społecznej dla 

mieszkańców Gminy Zwierzyn, Reintegracja zawodowa i społeczna, grupa opiekuńczo- 

porządkowa dla 5 osób. Kwota przyznanej dotacji na rok 2025 to 24.000 zł. Reintegracja 

społeczna i zawodowa w warsztacie opiekuńczo- porządkowym, odbudowywanie i 

podtrzymywanie umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról 

społecznych, przygotowanie uczestników do udziału w zajęciach prowadzonych w ramach 

reintegracji zawodowej, przybliżanie uczestnika do jego problemu i rozwiązywanie  problemu 

poprzez warsztaty terapeutyczne z Psychologiem. Warsztaty przystosowane są do potrzeb 

każdego uczestnika. Organizowanie wspólnych uroczystości oraz udział w lokalnych 

imprezach celem wzmocnienia więzi między uczestnikami CIS a społecznością lokalną. 



 

 

Reintegracja zawodowa: odbudowywanie i podtrzymanie u uczestnika CIS zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania na rynku pracy, nabycie przez uczestników umiejętności 

zawodowych, przyuczenie do wykonywania pracy, przekwalifikowanie lub podwyższenie 

kwalifikacji zawodowych, zajęcia teoretyczne i praktyczne, przygotowanie do podjęcia pracy 

u pracodawcy.  

 

4)Gminny Ośrodek Kultury  w Zwierzynie- „ Sport przeciw uzależnieniom”- od kilkunastu 

lat propagowane w naszej Gminie jest kolarstwo. Przyjęło się i działa jako zajęcia 

pozalekcyjne dla dzieci i młodzieży. Raz w roku na terenie naszej gminy odbywa się wyścig 

kolarski. W wyścigu biorą udział uczestnicy od 11 roku życia,  nie tylko z naszej gminy ale i z 

terenu co najmniej województwa. Przed wyścigiem organizowany jest wyścig dla 

przedszkolaków, co jest największą radością. W trakcie wyścigu realizowany jest przekaz 

przez spikera o edukacji zdrowotnej i profilaktyce uzależnień. Przez cały czas trwania 

zawodów udostępniane są ulotki profilaktyczne, które komisja przekazała na zawody. W 

imprezie wzięło udział 150 zawodników. 

 

5)zadanie „Aktywne dziecko to zdrowe dziecko- Pokonaj swój tor Ninja”- zorganizowano 

cztery prelekcje na temat: empatii, komunikacji, cyberprzemocy oraz zdrowia fizycznego 

podczas zajęć treningowych. Przeprowadzono zawody sportowe dla dzieci i młodzieży z 

terenu gminy Zwierzyn. Uczestnicy mieli zapewnione wsparcie profilaktyczne, materiały 

edukacyjne pozyskane od GKRPA i Policji. Wydarzenia przyczyniły się do integracji dzieci 

oraz budowania ich sprawności fizycznej i kompetencji społecznych. Zadaniem objęto 80-100 

dzieci w wieku od 6 do 12 lat. 

 

6)W szkołach podstawowych była realizowana Ogólnopolska inicjatywa pod hasłem 

„Tydzień przeciwdziałania przemocy rówieśniczej” skierowanej do uczniów, rodziców i 

nauczycieli. Jako podsumowanie tego tygodnia Komisja sfinansowała przedstawienia 

edukacyjnego o tematyce profilaktycznej „LORD HEJTER”, czyli jak walczyć z czarnym 

charakterem. Przedstawienie, które zawierało treści dotyczące radzenia sobie z hejtem, 

wzmacniania poczucia własnej wartości, zdrowego stylu życia, profilaktyki uzależnień, było 

doskonałym i wartościowym podsumowaniem akcji. W spektaklach teatralnych wzięło udział 

343 uczniów oraz 29 nauczycieli ze Szkół Podstawowych w Górkach Noteckich, Gościmca i 

Zwierzyna. 

7)Komisja sfinansowała szkolenie nowego członka Komisji zgodnie z ustawą o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Przewodniczącej Komisji. 

8)W związku z przeniesieniem biura Przewodniczącej Komisji w Urzędzie Gminy, 

doposażono biuro. 

 

9)Poinformowano Dyrektorów Szkół, że Komisja posiada materiały profilaktyczne i płyty 

CV, które można wykorzystać na lekcjach wychowawczych lub w realizacji programów 

szkolnych lub programach rekomendowanych. 


